

Số: /KH-CTHADS

Bình Định, ngày tháng 5 năm 2024

KẾ HOẠCH

Về việc tổ chức Hội thao chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 - 19/7/2024)

Thực hiện Kế hoạch số 1046/KH-TCTHADS ngày 20 tháng 03 năm 2024 của Tổng Cục trưởng Tổng cục Thi hành án dân sự về việc phát động Đợt thi đua cao điểm lập thành tích chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày Truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946-19/7/2024); Kế hoạch số 389/KH-CTHADS ngày 27/3/2024 của Cục Thi hành án dân sự (THADS) tỉnh về việc phát động Đợt thi đua cao điểm lập thành tích chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày Truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946-19/7/2024).

Cục Thi hành án dân sự tỉnh ban hành Kế hoạch tổ chức Hội thao trong Hệ thống Thi hành án dân sự tỉnh, lập thành tích chào mừng kỷ niệm 78 năm Ngày truyền thống Thi hành án dân sự (19/7/1946 - 19/7/2024), cụ thể như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

1. Mục đích:

- Tuyên truyền, giáo dục truyền thống về quá trình hình thành, phát triển của Hệ thống Thi hành án dân sự (THADS); những đóng góp trong công tác thi hành án dân sự nói chung và của Hệ thống Thi hành án dân sự tỉnh nói riêng đối với sự nghiệp xây dựng và bảo vệ Tổ quốc trong 78 năm qua.

- Thông qua Hội thao nhằm đẩy mạnh phong trào thể dục, thể thao, tạo khí thế thi đua sôi nổi trong toàn ngành; cổ vũ, động viên tinh thần rèn luyện sức khỏe, góp phần nâng cao năng suất hiệu quả công tác, phục vụ tốt nhiệm vụ chính trị của ngành và của từng đơn vị.

- Tạo điều kiện cho các đơn vị được giao lưu, tăng cường sự đoàn kết, học tập, trao đổi kinh nghiệm trong công tác và trong các phong trào thi đua của ngành, địa phương, đơn vị.

2. Yêu cầu

Việc tổ chức Hội thao phải đảm bảo sự tham gia đông đủ và phối hợp chặt chẽ, hiệu quả giữa các cơ quan trong Hệ thống Thi hành án dân sự tỉnh; đảm bảo tính thiết thực, tiết kiệm, hiệu quả, có tính giáo dục truyền thống cao; phát huy ý thức tự giác, tinh thần trách nhiệm của công chức, người lao động các đơn vị trong suốt thời gian diễn ra hội thao, gắn với việc thực hiện các phong trào thi đua, thực hiện các chỉ tiêu, nhiệm vụ được giao.

II. NỘI DUNG HỘI THAO

Căn cứ vào số lượng công chức và người lao động của từng đơn vị, Ban tổ chức sẽ chọn đơn vị hoặc liên quân các đơn vị để tham gia Hội thao.

1. Môn bóng chuyền:

- Tổ chức thi đấu bóng chuyền gồm 2 nội dung: Bóng chuyền Nam 3 người; bóng chuyền Nữ 3 người;
- Hình thức: Các đơn vị đăng ký tham gia vận động viên để phân bảng thi đấu. Các đơn vị không đủ số lượng người tham gia thì sẽ ghép theo hình thức liên quân (từ 02 hoặc 03 đơn vị).

2. Môn cầu lông:

- Thi đấu 5 nội dung: Đơn nam, đơn nữ, Đôi Nam, đôi Nữ và đôi Nam, Nữ;
- Từng đơn vị bắt buộc đăng ký từng nội dung riêng. Trường hợp đơn vị không đủ người thì có thể đăng ký theo hình thức liên quân (một vận động viên có thể tham gia thi đấu nhiều nội dung).

3. Môn bóng bàn:

- Thi đấu 02 nội dung: Đơn nam, đơn nữ,
- Từng đơn vị bắt buộc đăng ký từng nội dung riêng. Trường hợp đơn vị không đủ người thì có thể đăng ký theo hình thức liên quân.

4. Môn nhảy bao bố: Các đơn vị (liên quân) đăng ký thi đấu không quá 02 cá nhân cho 02 nội dung Nam và nữ (01 Nam, 01 Nữ).

5. Về quy chế, thể lệ thi đấu:

Việc thi đấu đối với các nội dung nêu trên được thực hiện theo Quy chế hoặc Thể lệ do Ban Tổ chức Hội thao ban hành.

6. Về các đội liên quân: Dự kiến thực hiện như Hội thao năm 2023.

II. THỜI GIAN, ĐỊA ĐIỂM, GIẢI THƯỞNG

1. Thời gian:

Thời gian tổ chức Hội thao 02 ngày, dự kiến vào giữa tháng 7/2024 (thời gian chính thức sẽ thông báo cụ thể cho các đơn vị).

2. Địa điểm: Ban Tổ chức Hội thi sẽ có thông báo cụ thể.

3. Giải thưởng: Ban Tổ chức Quyết định công nhận các đơn vị, cá nhân đạt giải, kèm theo hiện vật là tiền, cụ thể:

- Giải nhất của mỗi nội dung: 1.000.000đ;
- Giải nhì: 500.000đ;
- Giải ba: 300.000đ;

- Giải khuyến khích: 200.000đ (Mỗi nội dung chỉ công nhận 01 đến 02 giải khuyến khích).

- Trên cơ sở kết quả thi của các môn, Ban Tổ chức xem xét công nhận các giải nhất, nhì, ba và giải khuyến khích toàn đoàn.

III. KINH PHÍ:

- Kinh phí tổ chức Hội thao được thực hiện theo qui định hoặc các nguồn kinh phí khác (nếu có).

- Trường hợp không có nguồn kinh phí thì Cục Thi hành án dân sự tỉnh huy động sự đóng góp của các đơn vị tham gia Hội thao.

IV. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Giao Hội đồng thi đua, khen thưởng Cục Thi hành án dân sự tỉnh tham mưu thành lập Ban Tổ chức Hội thao; có trách nhiệm giúp Lãnh đạo Cục tổ chức các nội dung Hội thao; ban hành các Quy chế, thể lệ của Hội thao để thực hiện đúng theo qui định.

2. Yêu cầu các đơn vị thuộc Cục, Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh có trách nhiệm phối hợp với Ban Tổ chức, cử người tham gia đầy đủ các nội dung Hội thao và thực hiện đúng theo các Quy chế, thể lệ được ban hành. Đây là một trong những tiêu chí để xét thi đua khen thưởng và đánh giá, xếp loại năm 2024 đối với đơn vị, đề nghị các đơn vị cử công chức tham gia đầy đủ, đúng theo qui định.

3. Giao Văn phòng Cục chủ trì, phối hợp với các đơn vị thuộc Cục, Chi cục Thi hành án dân sự các huyện, thị xã, thành phố trong tỉnh tham mưu giúp Cục trưởng và Hội đồng Thi đua-Khen thưởng Cục, Ban Tổ chức Hội thao chuẩn bị các điều kiện để tổ chức Hội thao đảm bảo theo đúng mục đích và yêu cầu đề ra.

4. Trong quá trình thực hiện, nếu có những khó khăn, vướng mắc hoặc phát sinh những vấn đề ngoài kế hoạch này, các đơn vị phản ánh về Cục Thi hành án dân sự tỉnh (qua Ban Tổ chức Hội thao hoặc qua Đ/c Lang phụ trách Văn phòng) để xem xét điều chỉnh cho phù hợp./.

Nơi nhận:

- Vụ TCCB-Bộ Tư pháp (để b/c);
- Tổng cục THADS (để b/c);
- Khu vực TB các tỉnh NTB&TN(để b/c);
- Khối Thi đua Nội chính tỉnh (để b/c);
- Cục trưởng;
- Các Phó Cục trưởng;
- Các thành viên HĐ-TĐKT Cục;
- Các đơn vị thuộc Cục (để t/hiện);
- Chi cục THADS huyện, TX, TP (để t/hiện);
- Lưu: VT, VP.

CỤC TRƯỞNG

Nguyễn Xuân Hồng